
REPUBLII{A E KOSOVTS . REPUBLIK]I, KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr.762/19
Dr.19.08.2019

KONTRATIJ SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. t9.OB.ZOL9, ni Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrristl si autoritet kontraktues, td cilen e pdrfaqdson: Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitorisd piir Prokurim Publik (ne tekstin e m6tejm6 POROSITESI) ,

dhe

Z. " Shefki Feka B.I. " Emri i biznesit " K.T. Sheflri Feka "emri tregtar, me seli n6 fsh"
Karaq0/K. Vushtrri, si operatore ekonomik, me NrUI: 811116955, te cilen e
pdrfaqtjson z. Shefl<i Feka, nti tekstin e mdtejmri I(RYESI I SHiiRBIMIT.

Ldnda e kontratds: Llot 25 - Transporti i nxtlnisve ni relacionin: nga fsh. fshatrat Karaqi
dhe Goibul nd SHFMU ,,Andon Zako Qajupi" nE Vushtrri dhe anasielltas

[ 42 nxdnds x32,75€ pdr ditd pune )
( 16 nxinds nddrrimi i para ditds dhe 26 nxdnds nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.
l.l. Porosittlsi me rastin e p6rpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron pund Sh6rbyesit q6 ky i fundit

td ofroj sherbime te ffansportit t6 nxi:ndsve te cilat duhen te jen€ nij harmoni te plotd me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nti dokurnentacionin standard td Dosjes st:
tenderit me nr. tEref.644 - 19 - 030 - 211.

1.2. Transporti i nxtjnijsve ne relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si nd titullin e ldndes td
kdsaj kontrate, do t6 behet nga data: Az.OB.zDLgdhe do te zg)ase deri md datd
30.06,2020, p6r muajtr Shtator,'fetor, Ndntor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2020 nd dit6t qd sipas Plan Programit mtisirnor
zhvillohet procesi mtrsimor .

Neni 2.
2.L. Qmimi i kontrattls 6shtd per njdsi, dite pune/shdrbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vlertjn prej 32,75€lditi pune, qi-i paraqet gmimin e njd dit6 pune, tr: cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Shdrbirneve n6 baz6 tii Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore tij hartuar nga Menaxheri i
kontratds iA.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qt-i realizimi i kesaj kontrate ttj zbatohet n6
pdrpil<dri, duke perdorur pajisjet teknike tri d6shmuara nE dosjen e tenderit gjate
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jen6 gjithhere nd gjendje teknike t6
rregullt dhe tE drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se l<emi te bejme me transport td vegantd te udhetardve dhe nd baze tE lejes se vegantri,
ne kete rast ttj nxdnijsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit ttj nxtinrisve do ti:
pdrjashtoi udhdtartjt tjer6 pdr trarlsport n6 relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ul6se ne proporcion me numrin e nxrindsve qd transportohen.

3.1.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1.

5,2,

5.3.

6.2.

8.1,

9.L.

6.1.

Gjithashtu, Kryesi i ShErbimeve, siguron Autoritetin I(ontraktues se do tr! p6rmbushel me
p6rpik6ri obligimin e tij qe nx6nrisit me koh6, si nri ndtirrimin e para ditds ashtu edhe n6
ndijrrimin e pas dit6s, t'i marrij n6 vendin e caktuar nga Nj6sia e Kijrkesds, t'i dijrgoi me
kohd nE shkoll6 dhe pas perfundimit te orarit td mdsimit nd td njdjtdn menyre ti marrt)
nga shkolla dhe ti ddrgoi nri vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond per
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtjn6sve, marrti parasysh moshi-in e tyre ttj re.

Neni 4.
Nti rast se Sherbyesi deshton nt-i prirmbushjen e detyrimit si nij nenin nj6 t6 kdsaj
kontrate, Porositrjsi mband td drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonj6 obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secildn ditd nii vonese te Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nti masdn 0,25% te vleres se kontratds pdr sherbime td pa perfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 0/o ttj vleres totale ttj kontratds, n6 gdo ditd td vonesds.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nx6nesit shtlrbime tt-i mira ti-i transportit qe kand
p6rmbajtjen dhe vegorintl e parashikuar me kdtd kontratii dhe tE kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nxriniisit, ne pajtim me praktik6n e mirij nd kdt6 sferd.
Kryesi i sh6rbimit pergjigjet p6r demin qd i shkakton nx6nrlsit pdr shkak t6 moszbatimit
te plotd ose td pjesshdm t6 detyrimeve qE kantj te bejne me organizimin e udhdtimit,
sigurin6 dhe konformitetin e ddshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Sherbimit nuk ka te drejt6, nd asnjd rrethand, t'u besoj personave tE trett)
kryerjen e shtjrbimeve t6 kontraktuara, pi:rveE personave q6 jand ddshmuar ttj
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositt-isi do tij emdroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qti t'i ndi-irmerr gjitha masat,
procedurat dhe al<tivitetet e pun6s dhe td mbikdqyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , mundrisuar dhe siguruar, ne bashkdpunim me organet relevante ttj
Nj6sise sE Ktjrkesds, qe dispozitat e kontratds te pdrmbushen ne kohe nga Kryesi i
Shtjrbimeve, dhe qe t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues td prircaktuara nri kontrate dhe /
ose qe lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim t6 plot6 me
dispozitat ligjore nd fuqi, pdr t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qri Porositdsi ta paguaj shumrln - gmimin si nd nenin dy te
kontratijs, nti baztj tri faturds, ntj konto te Sh6rbyesit, nti afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shijrbimet jand kryer
n6 cilesi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se janr! re nje mendimi prir rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njdanshme e saje.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marr6veshje, ne td kunddrtiin, kompetent per zgjidhje tii kontestit do td jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., nddrsa perbazd do t€ merren dispozitatsi r.rd dosjen per Kuotim
td gmimeve me nr. ref , 644 - 19 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontrate eshte perpiluar nt-i 4 [ kater) Origjinale nga tE cilat 3( triJ Origjinale pdr
Porositesin dhe 1fnje) Origjinalptlr Kryesin e Sherbimit.

7.1.

KONTRAKTUESIT;
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REPUBIJII{A E KOSOVTS ' REPUBLIKA KOSOVA
KOIVIUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 763/tg
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( KontratE Kornizi )

E lidhur md dt. L9.08,2019, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e p6rfaqesonr Saranda Cakai -
Dreitoreshd Komunale p6r Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejme POROSITESI) ,

dhe

2. " K.T. Imer Basholli " me seli ne fsh, Samadrexh6/K.Vushtrri, si operatord ekonomih
me NRB: 7O48996L e Nr.F. 6002L3235, tE cil6n e perfaqeson z. Imer Basholli, nd
tekstin e mdtejme KRYESI I SHERBIMIT.

L6nda e kontrat6s:Llot?7 - Transporti i nxdndsve nE relacionin: nga fshatrat Vilanc dhe
Ropic6 nE SHFMU,,Lumni Surdulli" nE Samadrexhd dhe anasielltas

1.2.

( 47 nxdn6s x24,44€ p6r ditd pune )
( 22 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 25 nxdnds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

Porositrisi me rastin e p6rpilimit t6 k6saj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit q6 ky i fundit
te ofroj shijrbime td transportit t6 nxen6sve td cilat duhen te jen6 nd harmoni te ploti-' me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nri dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. teref.644 * 19 - 030 - 21"I-.
Transporti i nxdndsve nd relacionin shtepi - shkoll6 - sht6pi, si ne titullin e ldndes td
kdsaj kontrate, do t6 b6het nga data: 02.09.2019 dhe do te zgjase deri md dat6
30,06.2020, plir muajt: Shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe'Qershor 2020 nd ditdt qd sipas Plan Programit miisimor
zhvill ohet procesi mtj'simor.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontratiis dshte pdr njesi, dit6 pune/shdrbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 30.45€/ditd pune, qti paraqet gmimin e nje dit6 pune, tti cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sh6rbimeve ntj baztj ttj Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontrat6s i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim q6 realizimi i kdsaj kontrate t6 zbatohet nij
perpikdri, duke piJrdorur pajisjet teknike tti ddshmuara nri dosjen e tenderit gjatd
procesit t6 aplikirnit. Mjetet e transportit duhen td jend gjithhere n6 gjendje teknike tti
rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport td vegantd td udhdtardve dhe nij bazEtE lejes sd ve9ant6,
ne kete rast tt-i nxdndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit ti-i nxLintjsve do td
perjashtoi udhetardt tjere pdr transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do til siguroi
aq ulese nd proporcion me numrin e nxrinesve qd transportohen.
Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tri pdrmbushi: me
pdrpikeri obligimin e tij qe nxein0sit me koh6, si nri nddrrimin e para ditds ashtu edhe nrl

L.t.

3.1.

3.2.

3.3.



5.1.

4.1.

5.2.

5.3.

6.L.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

nddrrimin e pas dit6s, t'i marr6 n6 vendin e caktuar nga Njdsia e Kijrkesds, t'i di:rgoi me

kohd nd shkolle dhe pas pdrfundimit ttj orarit td mesirnit nd t6 njdjtdn mdnyrd ti marrij
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne! vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithrnond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurinri e nxenrisve, marri-i parasysh moshen e tyre td re.

Neni 4.
Nii rast se Sherbyesi deshton ni-i prirmbushjen e deryrimit si nd nenin njd td kdsaj
kontrate, Porositdsi mbani-i te drejtdn ta anuloi kontrattin pa pasur ndonje obligirn ndaj
Shdrbyesit ose prlr secildn ditd n6 vonesij t6 Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nrl masijn 0,25o/o ttr vlerds sr! kontrattjs per sherbime ter pa p6rfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 % te vleres totale te kontratels, nd gdo ditd te vonesds.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime tr! mira td transportit q6 kane
permbajtjen dhe vegorind e parashikuar me ktjte kontratd dhe t6 kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxtjntjsit, ne pajtim me praktikdn e mire nd ketd sferd.
Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet pdr demin qe i shkakton nx6n6sit per shkak tti moszbatimit
td plot6 ose tij pjesshdm tri detyrimeve qd kane td bejne me organizimin e udhdtimit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qe kdrkohet p6r realizirnin e kontratds.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nE asnjd rrethand, t'u besoj personave te trete
kryerjen e shdrbimeve tti kontraktuara, perveg personave qd jand ddshmuar tt-i

kualifikuar, me dokumentacion si n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositdsi do td emtiroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qe t'i nd6rmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e puntis dhe t6 mbikeqyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,
pdr t6 azhuruar , mundijsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante td
Njdsise stj K6rkes6s, qd dispozitat e kontratds tLi pdrmbushen ne kohe nga Kryesi i

Sht-irbimeve, dhe qd te drejtat e Autoritetit Kontraktues til prircaktuara nE kontrate dhe /
ose qti lidhen me kontratijn tri ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim td plote me
dispozitat ligjore nd fuqi, p6r t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositesi ta paguaj shumen - gmimin si nij nenin dy te
kontrat6s, nr! bazij tiJ faturtls, n6 konto t6 Shdrbyesit, nri afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratijs i Autoritetit Kontraktues se shiirbimet janti kryer
n6 cilesi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand t6 nj6 mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njdanshme e sajt!.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate palet do t'i zgjedhin me
marrdveshje, ne td kundertdn, kompetent pdr zgjidhje td kontestit do te jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndeirsa pdr bazd do t6 merren dispozitat si nd dosjen piJr Kuotim
td gmimeve me nr. ref.644 - 19 * 030 - 211.

Neni 9.
Kjo kontrat6 6shte pdrpiluar n6 4 [ kater) Origjinale nga te cilat 3( tri) Origjinale pdr
Porositdsin dhe 1[nje) Origjinalpdr Kryesin e Shdrbimit.
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REPUBI,IKA E KOSOVES . REPUBIIKA KOSOVJT
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 768/Lg
Dt.19.08.2019

KONTMTE SHERBIMI
( Kontratd Korniz6 )

E lidhur mE dt. L9.OA.2OL9, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqeson : Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitoris6 pir Prokurim Publik (n€ tekstin e metejme POROSITESI) ,

dhe

2. N.T.SH. " Beka Tours " me seli nii Vushtrri, si operatord ekonomik, me NUI:
81A689672, td cilen e pdrfaqdson z. Sabit Bahtiri, nri tekstin e mdtejm6 KRYESI I
SHERBIMIT.

L6nda e kontratds:Llot29 - Transporti i nxinisve nii relacionin : nga fshati Shallc Iagiet
Baigora dhe Seferi n6 SHFMU "Martirdt" ni Reznik dhe anasjelltas

( 15 nxdnds x 15.70€ pdr dit6 pune )
( 14 nxin6s nddrrimi i para ditds dhe 1 nxilniis nddrrimi i pas ditis )

Neni 1.
t.L. Porositiisi me rastin e perpilimit t6 kesaj kontrate i ofron pund Sherbyesit qe ky i fundit

td ofroj shdrbime td transportit tt! nxdntjsve td cilat duhen t6 jen6 nti harmoni t6 plotd me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes se
tenderit me nr. te ref.644 - 19 - A3O - 221.

t.Z. Transporti i nxtintisve ntj relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si nd titullin e ldndds t6
kesaj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2019 dhe do te zgjasd deri m6 date
30.06.2020, prlr muajt: Shtator, 'fetor, Nt-intor, Dhfetor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dlte Qershor 2020 n6 ditdt qd sipas Plan Programit miisimor
zhvillohet procesi milsim or.

Neni 2,
2.1. Qmimi i kontratds eshtd p6r nj6si, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 15.70€/ditd pune, qri paraqet gmimin e njd ditd pune, tt-' ciltln
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve nij bazt! ti: Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit ti-i shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontratiis i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet nd
perpikdri, duke perdorur pajisjet teknike t6 diishmuara ne dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jend gjithherd nd gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shtjrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegantti te udhetareve dhe nE baze td lejes se vegant6,
nd kdte rast td nxijndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit ttj nxdntjsve do td
pdrjashtoi udhiitardt tjere pdr transport ni-i relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxtjnt-isve qd transportohen.

3.1.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do ttj pdrmbushLi me
pdrpik6ri obligimin e tij qd nx6n6sit me koh6, si ne nderrimin e para ditds ashtu edhe n6
nderrimin e pas ditds, t'i marrij nij vendin e caktuar nga Nj6sia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me
koh6 nd shkoll6 dhe pas perfundimit td orarit te mtlsirnit n6 td njdjten mrinyrti ti marrrl
nga shkolla dhe ti dergoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond p6r
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtjndsve, marrd parasysh mosht-in e tyre td re.

Neni 4.
Ne rast se Sherbyesi ddshton ni: pdrmbushjen e detyrimit si ne nenin nje te kesaj
kontrate, Porosittlsi mbane td drejten ta anuloi kontrattjn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Sherbyesit ose pdr secilen dite ne vonese t6 Shdrbyesit tE zbatoi penale mbi baza ditore
ne masiin 0,25o/o te vler6s se kontrates pdr shdrbime td pa p6rfunduara, deri ne njd
maksimum prej 10 % t6 vlerds totale ti: kontratijs, n6 gdo dite te vonesels.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxtjndsit shLirbime t6 mira ti-, transportit qd kan6
permbajtjen dhe vegorind e parashikuar me krlt6 kontratd dhe te kujdeset pdr te drejtat
dhe interesat e nxdndsit, ne pajtim me praktikdn e mirel n6 k6te sfer6.
Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr ddmin qe i shl<akton nxijnijsit pdr shkak tE moszbatimit
t6 plote ose td pjesshem td detyrimeve qtj kand te bdjne me organizimin e udhetimit,
sigurind dhe konformitetin e di:shiruar, qd k6rkohet pdr realizimin e kontratijs.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejte, ni-, asnji-i rrethantj, t'u besoj personave ttj tretti
kryerjen e shdrbimeve ti: kontraktuara, pdrveg personave qd jan6 dEshmuar t6
kualifikuar, me dokumentacion si n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosit6si do te emtjroi Menaxherin e Kontratris me detyr6n qd t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punrls dhe td mbikeqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
pdr te azhuruar , muudt-isuar dhe siguruar, nd bashktjpunim me organet relevante ttj
Njdsisd sd Kerkestis, qe dispozitat e kontrates te permbushen ne koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe q6 te drejtat e Autoritetit Kontraktues t6 pelrcaktuara nt-i kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojds dhe ne pajtim te plotd me
dispozitat ligjore n6 fuqi, pdr t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumtin - gmimin si nd nenin dy t6
kontratijs, nd bazti t6 faturijs, ni-, konto t6 Shdrbyesit, nei afatin prej 2B ditdsh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i KontratUs i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet jan6 kryer
nd cil6si dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontral<tuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand t6 nj6 mendimi pdr rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njEanshme e saj6.

Neni B.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate palet do t'i zgjedhin me
marrdveshje, n6 te kunddrtt-in, kompetent per zgjidhje ttj kontestit do t6 jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndtirsa per baz6 do td merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotirn
trl gmimeve me nr. ref . 644 - 1 9 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontrate 6shtd perpiluar nr! 4 [ kater) Origjinale nga ti-i cilat 3( tri) Origjinale p6r
Porositdsin dhe 1(njeJ Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

4.1.

5.1.

5.2.

5,3.

6.L.

6.2.

7.1.

8,1.

9.L.
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REPUBIJII{A E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 772/L9
Dr.20.08.2019

KONTRATiI SHERBIMI
( Kontrati Kornizd )

E lidhur md dt. 20.08.20L9, nii Vushtrri
Paldt kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisij si autoritet kontraktues, te cilen e pdrfaqdson: Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitoris6 pdr Prokurim Publik [n6 tekstin e mi-itejmii POROSITESI) ,

dhe

2. " K.T. Mursel Brahimi " Emri i biznesit, rne seli ne fsh, Ashlan/K, Vushtrri, si
operatort-i ekonomik, me NrUI: 810L02591., te cileln e pdrfaqdson z. Mursel Brahimi, n6
tekstin e mrltejmd KRYESI I SHERBIMIT.

Ldnda e kontratils: Llot 30 - Transporti i nxiinisve nii relacioninr nga fshati Ashlan lagjet
Giaka, Shyti, Sheremeti, Islami, Ibrahimi, Mehmet nd SHFMU,,Mustaf
Shyti" nd Ashlan dhe anasielltas

( 63 nxdnds x 30,50€ pdr ditd pune )
( 33 nx6nds ndirrimi i para ditds dhe 30 nxdniis nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

l.l. Porositrisi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pund Sh6rbyesit qd ky i fundit
td ofroj shtirbime tii transportit td nxrintrsve td cilat duhen t6 jen6 nri harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokurnentacionin standard t0 Dosjes sE

tenderit me nr. te ref. 644 - L9 - 030 - 211.
L,2. Transporti i nxijnijsve n6 relacionin shtdpi * shkolld - shtepi, si nd titullin e ldndds td

kdsaj kontrate, do t6 b6het nga data: O2.0B.2OL.9dhe do tE zgjasd deri md datd
30.06.2020, piir muajt: Shtator, Tetor, Niintor, Dhietor 2019 dhe |anar, Shkurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2020 ni ditdt qd sipas Plan Programit mtlsimor
zhvillohet procesi mt!simor .

Neni 2.
2.t. Qmimi i kontratds dshtd per njesi, ditd pune/shdrbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vlereln prej 30,50€/ditd pune, qd paraqet gmimin e njd ditd pune, tt-i cilijn
Autoritetit I(ontral<tues duhet t'ia paguaj Kryesit tti Sherbirneve n6 baze ttj Raportit
mbi konfirmimin e el<zekutimit td shdrbimeve mujore t6 hartuar nga Menaxheri i
kontrattis i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Shtjrbimeve merr pdr obligirn qe realizimi i kdsaj kot.rtrate t6 zbatohet n6
p6rpik6ri, duke p6rdorur pajisjet teknil<e trj deshmuara n6 dosjen e tenderit gjate
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere nd gjendje teknike te
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi tE bdjmd me transport td vegantd td udhdtardve dhe nij baztj tU lejes sd vegantt-i,
nd kdtd rast tti nxdnesve, I(ryesi i Shdrbimeve, gjate transportit tii nxijntjsve do ti-i

perjashtoi udhtitaret tjerd p6r transport nt-i relacionir.r e l<ontraktuar si dhe do t€ siguroi
aq ultlse nd proporcion me numrin e nxt-in6sve qd transportohen.

3.2.

I



3.3.

4.1.

6.2.

7.t.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

8.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tE p6rmbush6 me
pdrpik6ri obligirnin e tij qd nxijnijsit me koh6, si nd nddrrimin e para dites ashtu edhe nd
ndijrrimin e pas dit6s, t'i marrtj nri vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesris, t'i ddrgoi me
l<ohe n6 shkolle dhe pas pdrfundirnit ttj orarit te mesimit n6 td njdjten mdnyr6 ti marre
nga shkolla dhe ti d6rgoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurini: e nxtindsve, marrtj parasysh mosh6n e tyre ti: re.

Neni 4.
Ntj rast se Shdrbyesi deshton nd p6rmbushjen e detyrirnit si nd nenin njd td kdsaj
kontrate, Porosittisi mban6 td drejtdn ta anuloi kontratrin pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose p6r seciltjn ditd n6 vonesd t6 Sherbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
ntj mastin 0,25V0 te vleres se kontrates per sherbime te pa perfunduara, deri nd nj6
maksimum prej 10 0/0 td vlerLis totale tel kontrates, nd gdo dite td vonesds.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxenesit shiirbime tti mira td transportit qd kand
pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar rne kijtij kontratE dhe td kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nxdnEsit, n6 pajtim me praktikrin e mirE ne kdtd sferd.
Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr d0min qd i shkakton nxendsit pdr shkak tti moszbatimit
t6 plote ose tr! pjesshdm t6 detyrimeve q6 kan€ te b6jnd me organizimin e udhtjtimit,
sigurinu dhe konformitetin e ddshiruar, qe kerkohet per realizimin e kontratiis.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nd asnjtl rrethantj, t'u besoj personave td tretd
kryerjen e shdrbimeve trj kontraktuara, p6rve9 personave qd jane ddshmuar t6
kualifikuar, me dokumentacion si nti Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositdsi do td ernriroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn q6 t'i nd6rmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe te mbikdqyrjes, tii nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante ttj
Nj6sisd stj Ktlrkesds, qe dispozitat e kontratds t6 pdrn-rbushen nd kohe nga Kryesi i
Sh6rbimeve, dhe qe te drejtat e Autoritetit Kontraktues til pdrcaktuara nd kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontrattin td ushtrohen sipas nevojiJs dhe n6 pajtim te plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, pdr te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositesi ta paguaj shumdn - gmimin si nE nenin dy td
kontrattjs, nij baz6 t6 fatur6s, nij konto td Sherbyesit, n6 afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shi-irbimet jan6 kryer
nd cilesi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jani: t6 nje rnendimi per rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dor6 zgjedhja e njrianshme e sajr!.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marreveshje, nd te kundtlrtrin, kompetent per zgjidhje td kontestit do t6 jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa pdr bazd do td merren dispozitat si nd dosjen per Kuotim
te gnrimeve me nr. ref. 644 - 1 9 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo l<ontrate dshtd perpiluar nri 4 ( katerJ Origjinale nga t6 cilat 3( tri) Origjinale per
Porositdsin dhe 1[nje) Origjinal pdr Kryesin e Sh6rbimit.

e shdrbimit,
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REPUBLII{.E, E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA
KOIVIUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pir Prokurim Publik
14 Nr. 773/19
Dt.20.08.2019

KONTRATiI SHiIRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. 20.O8.20L9, nE Vushtrri
Pal6t kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrristi si autoritet kontraktues, td cildn e pdrfaqi-ison: Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitorisd piir Prokurim Publik (ne tekstin e mEtejme POROSIT[iSI) ,

dhe

2. " K.T. Mursel Brahimi " Emri i biznesit, me seli n6 fsh. Ashlan/K. Vushtrri, si

operatorti ekonomik, me NrUI: 810102591, td cilijn e pnrfaqdson z. Mursel tsrahimi, ni)

tekstin e mdtejmd KRYESI I SHERBIMIT.

L6nda e kontrattis: Llot 31 - Transporti i nxdntisve nti relacionin: nga fshati Ashlan lagiet
Hyseni, Azemi, Kurtai, Bairami nd SHFMU,,Mustaf Shyti" nd Ashlan
dhe anasielltas

( 28 nxdnds x 17,50€ pdr dite pune )
( 12 nxdnds nd6rrimi i para ditds dhe 16 nx6nds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.1. Porositdsi me rastin e perpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit
td ofroj shdrbime td transportit td nxdndsve tri cilat duhen te jend nij harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike ttj specifikuara si ntj dokumentacionin standard tE Dosjes sd

tenderit me nr. tE ref. 644 - lq - 030 - 211-.

1.2. Transporti i nxtinijsve ntl relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si n6 titullin e ldndes td
k6saj kontrate, do td behet nga data: 02.08.2019dhe do te zgjase deri mti dat6
30.06.2020, per muajt: Shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe janar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2A20 nd ditdt qil sipas Plan Programit rniisimor
zhvillohet procesi m6simor' .

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrattis 6shtd pdr njesi, dite pune/sh6rbimi brenda nje rnuaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 17,50€/dit6 pune, qrl paraqet gmimin e njd ditd pune, td ciltin
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nt-i baztj tE Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit td sh6rbimeve mujore tE hartuar nga Menaxheri i
kontrattis i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qd realizimi i kdsaj kontrate tij zbatohet nd
perpikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike trl ddshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit tE aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithher6 nE gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport td vegantri t6 udhtjtarrlve dhe nd baz6 td lejes sti vegante,
ne kete rast td nx6nesve, Kryesi i Shrirbimeve, gjat6 transportit ti-r nxtlndsve do tE

perjashtoi udhetardt tjere p6r transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do ttj siguroi
aq u16se n6 proporcion me numrin e nxendsve q6 transportohen.

3.1.

3.2.



3,3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do ttj pdrmbushd me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxendsit me koh6, si nei nddrrimin e para dit6s ashtu edhe ne
nd6rrimin e pas ditds, t'i marrd nr! vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesds, t'i d6rgoi me
kohd nd shkolle dhe pas p6rfundimit tel orarit t6 mdsimit nd te njejt6n mdnyr6 ti marrr)
nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurin6 e nxtlntlsve, marrij parasysh moshtin e tyre td re.

Neni 4.
N6 rast se Sh6rbyesi d6shton nri permbushjen e detyrimit si n6 nenin njd te kesaj
kontrate, Porositdsi mband td drejt6n ta anuloi l<ontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose ptjr secildn ditd nd vonese te Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
ntj nrasdn 0,25o/o te vleres se kontrates pdr shdrbime td pa perfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 %o td vleres totale td kontrattis, nd gdo ditd td vones6s.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxenrisit shiirbime tij mira tE transportit qd kand
pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me kijtd kontratel dhe td kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nxtjntlsit, n€ pajtim me praktikur.r e mirrj nd ktlttl sfer6.
Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxentjsit pdr shkak td moszbatimit
td plote ose tti pjessh6m tti detyrimeve qd kane te bejne me organizimin e udh6timit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejt6, nd asnjtj rrethanti, t'u besoj personave tij trett)
kryerjen e shrirbimeve ttj kontraktuara, pdrveg personave qe jand ddshmuar ttt
kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositesi do t6 emeroi Menaxherin e Kontratris me detyrdn q6 t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe td mbikdqyrjes, tt-i nevojshrne - domosdoshme,
per te azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tli
Njesisd sti Kerkestls, q6 dispozitat e kontratds te pdrmbushen ne kohd nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nri kontrate dhe /
ose qe lidhen me kontrattin tr! ushtrohen sipas nevojtis dhe ne pajtim td plotd me
dispozitat ligjore ne fuqi, per te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositt-jsi ta paguaj shum6n - gmimin si nli nenin dy te
kontratiis, ntj baze te faturris, ni-, konto td Sherbyesit, nti af,atin prej 28 ditesh nga dita e

l<onfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet janri kryer
nti ciltisi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jan6 td nje mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njdanshme e sajri.

Neni B.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate palet do t'i zgjedhin me
marrdveshje, nd te kunddrttin, kompetent per zgjidhje td kontestit do te jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., nd6rsa per baze do td merren dispozitat si ne dosjer.r pdr Kuotim
td gmimeve me nr. ref . 644 - 19 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontratd 6shtd perpiluar n6 4 [ kater) Origjinale nga td cilat 3( triJ Origjinale p6r
Porositdsin dhe 1(nje) Origjinalper Kryesin e Shdrbimit.

4.L.

5.1.

s.2.

5.3.

6.L.

6.2.

7.1.

8.1.
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REPUBI,II'A E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV.E,
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 774/L9
Dt.20.08.2019

KONTMTE SHERBIMI
( Kontratd Korniz6 )

E lidhur m6 dt. 20.08.2019, nE Vushtrri
Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson: Saranda Cakai -
Dreitoresh6 e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejmd POROSITESI) ,

dhe

2. " K.T. Mursel Brahimi " Emri i biznesit me seli ne fsh. Ashlan/K. Vushtrri, si
operatord ekonomilq me NrUI: 810102591, td cil6n e perfaqeson z. Mursel Brahimi, ne
tekstin e mdrejm€ KRYESI I SHERBIMIT.

Ldnda e kontratds: Llot 32 - Transporti i nx6ndsve nd relacionin: nga fshati Ashlan, lagiet
Segaqi, Hyseni, Kajtazi, Beqiri, ShFMU,, Mustafa Shyti "bnd fsh. Ashlan
dhe anasielltas

( 14 nxdnds x 14,50€ per dit6 pune )
( 9 nxdnds nd6rrimi i para ditds dhe 5 nx6n6s nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.
Porosit6si me rastin e pdrpilimit td kesaj kontrate i ofron pune Shdrbyesit qd ky i fundit
td ofroj shdrbime te transportit tii nxeinijsve te cilat duhen td jen6 nri harmoni tE plote me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si n6 dokumentaciouin standard t6 Dosjes s€
tenderit me nr. tE ref. 644 * 19 - 030 - 211.
Transporti i nxdnt-isve ne relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si ne titullin e ldndds te
kesaj kontrate, do te b6het nga data: O2.AB.2O19dhe do td zgjasd deri me date
30.06.2020, p6r muajt: Shtator, 'Ietor, Niintor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd ditet q6 sipas Plan Programit rndsimor
zhvillohet procesi m€simor .

Neni 2,
2.t. Qmimi i kontrat6s eshtd p6r njdsi, ditd pune/sh6rbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 14,50€/ditii pune, qt-i paraqet gmimin e nje ditd pune, ti: cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve n€ bazd tE Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit t6 shdrbimeve mujore tri hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kdsaj kontrate t6 zbatohet nd
perpikdri, duke perdorur pajisjet teknike te deshmuara nti dosjen e tenderit gjatd
procesit t6 aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere nd gjendje teknike td
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegante te udh6tardve dhe nE baze te lejes sil vegantri,
ne kete rast tti nxdniJsve, Kryesi i Sherbimeve, gjate transportit te nxrintjsve do td
pdrjashtoi udhetarrit tjere per transport n6 relacionin e kontraktuar si dhe do trl siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nx6neisve qcJ transportohen.

L.L.

1.2.

3.1.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1.

5.2.

5,3.

6.1.

6.2.

8.1.

7.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbirneve, siguron Autoritetin Kontraktues se do t6 perrmbushe me
perpikdri obligimin e tij qe nxijndsit me kohd, si nrl nddrrimin e para ditds ashtu edhe nd
ndijrrimin e pas dites, t'i marrr! nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkesds, t'i ddrgoi me
koh6 nd shkoll6 dhe pas perfundimit tij orarit t6 mesimit ne td njdjten mijnyrd ti marrr)
nga shkolla dhe ti dergoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond p6r
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxelntlsve, marrri parasysh mosh6n e tyre td re.

Neni 4.
Nd rast se Shdrbyesi d6shton ne pdrmbushjen e detyrimit si nt-i nenin njd t6 kdsaj
kontrate, Porosittisi mbanti td drejten ta anuloi kontrat6n pa pasur ndonjd obligim ndaj
Sherbyesit ose pdr seciliin ditd ne vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
ne mastjn 0,25o/o te vleres se kontratds pdr sherbime t€ pa perfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 0/o tri vleres totale te kontratels, nli gdo dite td vonestjs.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxenesit sherbirne td mira te transportit qd kand
p6rmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me krlte kontrate dhe te kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nxdndsit, nd pajtim me praktiken e mirri nd kete sfere.
Kryesi i sherbimit pergjigjet p6r d6min qd i shkakton nxtintisit per shkak tij moszbatimit
t6 plotd ose t6 pjesshdm tri detyrimeve qd kand td bejnd me organizimin e udhdtimit,
sigurinti dhe konformitetin e deshiruar, qe kdrkohet p6r realizimin e kontrattis.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejte, nd asnjri rrethan6, t'u besoj personave tij tretij
kryerjen e shijrbimeve t6 kontraktuara, pdrveg personave q6 jane diishmuar td
kualifikuar, me dokumentacion si nil Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositesi do tei em6roi Menaxherin e Kontrat6s me detyren q6 t'i ndermerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, ntj bashkepunim me organet relevante tti
Njdsise sd Kerkeses, qe dispozitat e kontrates td pdrmbushen n6 koh6 nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qd te drejtat e Autoritetit Kor.rtraktues ttl piircaktuara nij kontrate dhe /
ose qe lidhen me kontratdn te ushtrohen sipas nevojes dhe nE pajtim t6 plotd me
dispozitat ligjore nd fuqi, per te mbroltur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen q6 Porositelsi ta paguaj shumdn - gmimin si n6 nenin dy te
kontratrls, n6 baztj te faturds, n6 konto td Shdrbyesit, ntj afatin prej 2B ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shrirbimet jand kryer
ne cilesi dhe konformri dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se janli te nje mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njeanshn-re e sajd.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marrerveshje, nd t6 kundertdn, kompetent pdr zgjidhje td kontestit do t6 jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa pdr baz6 do te! merren dispozitat si nd dosjen piir Kuotim
te gmimeve me nr. ref. 644 - 19 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontrate 6shte perpiluar nei 4 ( kater) Origjinale nga tt-i cilat 3[ triJ Origjinale per
Porosittisin dhe 1[nje) 0rigjinalpelr Kryesin e Sherbirnit.
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REPUBI,II{.E E KOSOVES . REPUBIJIKII, KOSOVA
KOMUN.E VUSHTRRI. OPSTINT, VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 757 lLg
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHiJRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur mE dt. 20.OB.?OLB, nii Vushtrri

Paldt kontraktuese :

1,. Komuua e Vushtrristj si autoritet kontraktues, td cil6n e ptJrfaqtlson: Saranda Cakai -
Drejtoreshd e Dreitorisd piir Prokurim Publik [n6 tekstin e mdtejmiJ POROSITijSI) ,

dhe

2. " Bilall Zeka B.I. " Emri i biznesit, me seli ntj fsh. Sllatin6/K. Vushtrri, si operatort)
ekonomil<, me NrUI: 811301861, te cildn e piirfaqdson z. Bilall Zeka, nd tekstin e

m6rejmd KRyESI I SHERBTMIT.

Ldnda e kontratils: LIot 34 - Transporti i nxdnisve ni! relacionin: nga fsh. Sllatind nd SHF
"Mustafi! Venhari" ni! Vushtrri dhe anasjelltas

( 55 nxdnds x 67,00€ pdr ditd pune )
( 27 nxdn6s nddrrimi i para ditds dhe 28 nxtinds ndirrimi i pas ditEs )

Neni 1.
L.L. Porositdsi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pun6 Sherbyesit q6 ky i fundit

td ofroj sherbime til transportit ttj nxrlntisve tri cilat duhen te jene nd harmoni tE plot6 me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si n6 dokumentacionin standard t6 Dosjes sE

tenderit me nr. te ref,644 * t9 - 030 - 211,
1.2. Transporti i nx6ndsve ntj relacionin shtepi - shkolle - shtdpi, si n6 titullin e ldndes td

kesaj kontrate, do te bdhet nga data: 02.08.2D19dhe do te zgjase deri md datd
30.06.2020, pdr muajt: Shtator, Tetor, N6ntor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 n6 ditdt qd sipas Plan Programit mdsimor
zhvillohet procesi mti'simor .

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrat6s 6shtd per njdsi, dite pune/shdrbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vleri-in prej 67,00€/diti pune, qd paraqet gmimin e njd ditE pune, t6 cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nd bazd ttr Raportit
mbi konfirmimin e el<zekutimit t6 shdrbimeve mujore te! hartuar nga Menaxheri i
kontrates i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sherbimeve merr pdr obligim qtr realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet ne
pdrpikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 ddshmuara nr! dosjen e tenderit gjate
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jend gjithhere n6 gjendje teknike tE
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sherbirneve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegant6 tti udhdtar6ve dhe nd baze te lejes sd vegantti,
n6 kete rast td nxelndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit t6 nxtin6sve do tt)
ptlrjashtoi udhdtart-it tjere per transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq uliise nE proporcion me nunrrin e nxrjndsve qd transportohen.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1.

5,2,

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td p6rmbushi-i me
p6rpikdri obligimin e tij qe nxrjnrjsit rne kohei, si ne nddrrirnin e para ditds ashtu edhe nd
ndtirrimin e pas diti:s, t'i marre nij vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkeses, t'i dergoi me
kohd n6 shkolle dhe pas pdrfundimit tij orarit td mesimit n6 td nj6jt6n menyre ti marrij
nga shkolla dhe ti d6rgoi nii vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pEr
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtindsve, marrd parasysh moshijn e tyre taj re.

Neni 4.
Ntj rast se Sherbyesi ddshton nd pdrmbushjen e detyrimit si nri nenin nje te kesaj
kontrate, Porositdsi mbantj te drejt6n ta anuloi kontratijn pa pasur ndonj6 obligim ndaj
Sherbyesit ose pdr secilrin dit6 n6 vonest! td Sh6rbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
ne masijn 0,25o/o te vlerds se kontrates pdr shdrbime td pa perfunduara, deri nd nje
maksimum prej 10 0% ttj vlerds totale td kontratds, nd gdo dite td vonestjs.

Neni 5.
Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxdn6sit shdrbime td mira tti transportit qe kane
permbajtjen dhe vegorinri e parashikuar me kettj kontrat6 dhe t6 kujdeset per tE drejtat
dhe interesat e nxtjndsit, ne pajtim nte praktikdn e mirtj ne k6t6 sfer6.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxrintisit per shkak t6 moszbatimit
te plotd ose td pjesshdm td detyrimeve qe kane! td bejne me organizimin e udhetimit,
sigurint! dhe konformitetin e deshiruar, qd k6rkohet p6r realizimin e kontratds.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejte, nd asnje rrethanij, t'u besoj personave td tretd
kryerjen e shdrbimeve te kontraktuara, pdrveg personave q6 jan6 ddshmuar tti
kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositesi do te emeroi Menaxherin e Kontrates me detyrdn qe t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe td mbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante tt)
Njesis6 sti Kerkeseis, qd dispozitat e kontrates td permbushen nd kohd nga Kryesi i
ShErbimeve, dhe qe t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues ttl prircaktuara n6 kontratd dhe /
ose qtj lidhen me kontrattjn te ushtrohen sipas nevojtis dhe n6 pajtim te plotd me
dispozitat ligjore nd fuqi, per te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si nd nenin dy te
kontrattis, ntl bazd ttr faturels, nd konto te Shdrbyesit, nd afatin prej 2B ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shi:rbimet jantl kryer
nd cilesi dhe konforme dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se janE td njd mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin
dor6 zgjedhja e nji:anshme e saj6.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marrdveshje, ne t6 kundertdn, kompetent pEr zgjidhje te kontestit do te jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndijrsa p6r baz6 do td mcrren dispozitat si ne dosjen p6r Kuotim
te gmimeve me nr. ref . 644 - 19 - 0:30 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontratij eshtd perpiluar ntj 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale per
Porositdsin dhe 1[nj6] Origjinalpt-ir Kryesin e Shdrbimit.

e sh6rbimit,

9.1.
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REPUBLIIST E KOSOVES . REPUBIIKA KOSOVA
KOMUN]I VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr.756/19
Dt.19.08.2019

KONTRATiI SHiiRBIMI
( Kontrat6 Kornizd )

E lidhur md dt. 20.08.2018, nd Vushtrri

Paltlt kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrisi: si autoritet kontraktues, tti cikin e p6rfaqdson: Saranda Cakaj -
Dreitoreshd e Dreitorisd pEr Prokurim Publik (nE tekstin e metejme POROSITESI) ,

dhe

2. " Bilall Zeka B.I. " Emri i biznesit, me seli nd fsh. Sllatini/K. Vushtrri, si operatord
ekonomik, me NrUI: 81L301861, te cildn e pdrfaqt-ison z. Bilall Zeka, nij tekstin e

m6rejmd KRYESI I SHijRBIMIT.

Ldnda e kontratdsr Llot 35 - Transporti i nxtjnisve ni! relacionin: nga fsh. Sllatind lagia
Latifi n6 SHMU-II nti Vushtrri dhe anasielltas

[ 60 nxdnds x 65,00€ pdr ditd pune )
( 42 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 18 nxdnds nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. Porositiisi me rastin e p6rpilimit td kdsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit q6 ky i fundit
td ofroj sherbime t6 transportittd nxdnijsve td cilat duhen t6 jend nri harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nii dokumentacionin standard td Dosjes st!

tenderit me nr. te ref. 644 * 19 * 030 - 211.
1.2. Transporti i nxi:ndsve nd relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si nd titullin e l6nd6s td

kdsaj kontrate, do t6 bdhet nga data: O2,0B2,OL9dhe do te zg;as6 deri md dat6
30.A6.2020, pEr muajt: Shtator, Tetor, Ntintor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2O20 nd ditdt qd sipas Plan Progt'amit mtisimor
zhvillohet procesi rnilsimor .

Neni 2.
2,t, Qmimi i kontrates dshte p6r njesi, dite pune/sherbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vlerijn prej 65,00€/tlitd pune, qri paraqet gmimin e njd dit6 pune, td ciltin
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nd bazd td Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit ti! shilrbimeve mujore tri hartuar nga Menaxheri i
kontrattis i A.l(..

3.1.
Neni 3,

Kryesi i Sherbimeve merr per obligim qd realizirni i kesaj kontrate td zbatohet n6
pdrpik€ri, duke p6rdorur pajisjet teknike te ddshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithherd ne gjendje teknike td
rregullt dhe te drejtohen nga persor-ri i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegant6 td udhdtareve dhe ntl bazE tE lejes s6 ve9ant6,
ne kdte rast td nxdnrlsve, Kryesi i Sherrbimeve, gjate transportit tij nxdndsve do tij
p6rjashtoi udhdtardt tjerd p6r transport nej relacionin e kontraktuar si dhe do tr! siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxr-inr-isve qE transportohen.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shtjrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do t6 pdrmbushe me
perpikdri obligimin e tij qe nx6ntjsit me kohd, si ne nderrimin e para dites ashtu edhe ne
nddrrimin e pas ditds, t'i marrij nij vendin e caktuar nga Njesia e Kdrkesrls, t'i ddrgoi me
kohd nd shkoll6 dhe pas pdrfundimit tri orarit tE mdsimit ne t6 njdjtdn mi:nyri-. ti marre
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjiihmone per
konformitetin e transportit dhe sigurinii e nxtlndsve, marrri parasysh mosh-6n e lyre tel re.

Neni 4.
4.L Ne! rast se Shdrbyesi d6shton n6 permbushjen e detyrimit si nr! nenin njd td kdsaj

kontrate, Porositesi mbane td drejt€n ta anuloi kontratdn pa pasur ndonj6 obligim ndaj
Shdrbyesit ose p6r seciltin ditd nd vonese te Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nd maseln 0,25o/o te vleres se kontrates p6r shdrbime te pa pdrfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 0/o te vleres totale te kontratrls, nd gdo ditd td vones6s.

Neni 5.
5.1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxtjntlsit sherbime tij mira td transportit qe kan6

pdrmbajtjen dhe vegorinil e parashikuar me kdte kontrate dhe td kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nxen6sit, n6 pajtim me praktik6n e mir6 nd ket6 sfere.

5,2. Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr demin qd i shkakton nx6ndsit per shkak t6 moszbatirnit
te plotd ose td pjesshern td detyrimeve qe kand te bejne me organizimin e udh6timit,
sigurinel dhe konformitetin e ddshiruar, qe kdrkohet pdr realizimin e kontratirs.

5.3. Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejte, nd asnj6 rrethand, t'u besoj personave tri tretrl
kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, pdrveg personave qd jand dtjshmuar t6
kualifikuar, me dokumentacion si n6 Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.1. Porosittlsi do te! emeiroi Mer.raxherin e KontratUs me detyri-in qd t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te mbikdqyrjes, te nevojshme - doinosdoshme,
pdr te azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, ne bashkepunim me organet relevante tti
Njdsisd sij Kdrkestis, q6 dispozitat e kontratds td permbushen ne koh6 nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues te p6rcaktuara ne koitratd dhe /ose qd lidhen me kontratdn te ushtrohen sipas nevojes dhe n6 pajtim td plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumtjn - gmimin si n6 nenin dy te
kontratds, nd baz6 ttj faturtjs, nri konto te Sherbyesit, nri afatin prej 2B ditdsh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontratris i Autoritetit Kontraktues se sherbimet jane kryer
,e ciltisi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe ko,traktuese.

Neni 7.
7,L. Kontraktuesit pajtohen se jantl te njd mendimi p€r rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni B.
8'1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate palet do t'i zgjedhin me

marrtlveshje, ne td kundtirttjn, kompetent pdr zgjidhje ttj kontestit do te lete gjykara
kompetente sipas ligjit., udersa per baze do ttj rnerren dispozitat si r.re dosjel pdr Kuotirn
trl gmimeve me nr. ref.644 - 19 - 030 - 211.

Neni 9.
Kjo kontrate dshtd perpiluar nri 4 ( katerJ Origjinale nga tti cilat 3[ tri] Origjinale p6r
Porositesin dhe 1fnjeJ Origjinalpdr Kryesin e Sherbimit.
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